
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Σίφνου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

2 Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2023, του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου που έχει προσληφθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 17 της ΠΝΠ (Α΄  55/2020) 
(Covid) για τη Νοσηλευτική Μονάδα Ναυπλίου 
του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

3 Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2023, του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου για τη Νοσηλευτική Μονάδα Ναυπλί-
ου του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

4 Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2023, του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα 
ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5070592 και ΣΑΕΠ2020Ε-
ΠΟ2610017 για τη Νοσηλευτική Μονάδα Ναυπλί-
ου του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού  / Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας τη Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 18 (1)

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας Δήμου Σίφνου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

  H ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Σίφνου (Β΄ 3210/2012, τροποποίηση Β΄ 1321/
2019).

3. Την από 8.2.2022 εισήγηση Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλη-
σης δαπάνης από την παρούσα απόφαση, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του 
Δήμου Σίφνου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1653

14949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.17 18:48:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14950 Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

1.  . . 

 

   
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

 1   2 
  -

 

  -

 
2 

 3   1 

  

   1 

 5  

 
1 

  

 
1 

  

  
2 

  

  

  

  
2 

.       

2.  . . 

 

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

 4  

  
1 

  

 

  

 
1 

 4  

  
1 

  

 
1 

 17  - 

 
1 

  - 

 

  -  1 

 17  - 

  
1    1 

3.  . . 

 

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

 1   2 
  -

 
  -  2 

 23   

(  ) 
1 

  

 
   1 

 24   2 

  

  2 

 26  

 
1 

  

 
1 

 30  2   2 

 29   

 
3     3 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14951Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

4.  . . 

 

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

 16   

 
3 

   

  

   

 
3 

 16    5 

  

 

  

  

 

  

5 

 

   

 

1.   

 

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

 1   1 
  -

 
  -  1 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σίφνου, οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους:

.         

   

1.   . . 

 

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

  1 
  - 

 
  -  3 

   2 

 

2.   . . 

 

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

   1 

  

 

  

  

 

  

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14952 Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

Αριθμ. 1080 (2)

    Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-

ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

έτους 2023, του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου που έχει προσληφθεί σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 της ΠΝΠ 

(Α΄ 55/2020) (Covid) για τη Νοσηλευτική Μονάδα 

Ναυπλίου του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «....για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο .....στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επι-
βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες οι ώρες της καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 120 για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, σε 96 για υπερωρι-
ακή κατά τις νυχτερινές ώρες και σε 96 για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

3. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Ν. Μ. 
Ναυπλίου λόγω της επί 24ωρου λειτουργίας της, απο-
φασίζει:

Την καθιέρωση και αποζημίωση:
1. για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, 45 υπαλλήλων ΙΔΟΧ που έχουν προσληφθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 της ΠΝΠ 
(Α΄ 55/2020), για περίπου 2.250 ώρες, με δαπάνη ύψους 
3.800 € σε βάρος του ΚΑΕ 0219. Η απογευματινή εργασία 
ορίζεται ανά εξάμηνο σε 120 ώρες ανά υπάλληλο και η 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο 
σε 96 ώρες ανά υπάλληλο, έως 31.12.2023.

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ 5 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σίφνος, 8 Φεβρουαρίου 2023

Η Δήμαρχος 

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14953Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

2. για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, 45 υπαλλήλων ΙΔΟΧ, που έχουν 

προσληφθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 

της ΠΝΠ (Α΄ 55/2020), για περίπου 15.000 ώρες, με δαπά-

νη ύψους 38.000 € σε βάρος ΚΑΕ 0219, έως 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 9 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος κ.α.α.

Ο Αντιπρόεδρος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 1083 (3)

    Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2023, του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου για τη Νοσηλευτική Μονάδα 
Ναυπλίου του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «...για το προσωπικό των 

ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-

κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 

το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 

όργανο ...στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 

των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-

ριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επι-

βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες οι ώρες της καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 120 για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία, σε 96 για υπερωρι-

ακή κατά τις νυχτερινές ώρες και σε 96 για υπερωριακή 

εργασία κατά τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο.

3. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Ν. Μ. 

Ναυπλίου λόγω της επί 24ωρου λειτουργίας της, απο-

φασίζει:

Την καθιέρωση και αποζημίωση:

1. για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου, 16 υπαλλήλων ΙΔΟΧ κατηγοριών φύλαξης, εστία-

σης και καθαριότητας, για περίπου 600 ώρες, με δαπάνη 

ύψους 2.890 € σε βάρος του ΚΑΕ 0212. Η απογευματινή 

εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο σε 120 ώρες ανά υπάλλη-

λο και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά 

εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο, έως 31.12.2023.

2. για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, 16 υπαλλήλων ΙΔΟΧ κατηγορι-

ών φύλαξης, εστίασης και καθαριότητας, για περίπου 

8.000 ώρες, με δαπάνη 16.000€ σε βάρος ΚΑΕ 0212, έως 

31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 9 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος κ.α.α.

Ο Αντιπρόεδρος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 1082 (4)

    Καθιέρωση και αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
έτους 2023, του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που έχει ενταχθεί στο πρό-
γραμμα ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5070592 και ΣΑΕ-
Π2020ΕΠΟ2610017 για τη Νοσηλευτική Μονάδα 
Ναυπλίου του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες «...για το προσωπικό των 

ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρια-

κής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή 

το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 

όργανο ...στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 

των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-

ριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επι-

βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με τις οποίες οι ώρες της καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 120 για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία, σε 96 για υπερωρι-

ακή κατά τις νυχτερινές ώρες και σε 96 για υπερωριακή 

εργασία κατά τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο.

3. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Ν. Μ. 

Ναυπλίου λόγω της επί 24ωρου λειτουργίας της, απο-

φασίζει:

Την καθιέρωση και αποζημίωση:

1. για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, 39 υπαλλήλων ΙΔΟΧ που έχουν ενταχθεί στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14954 Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

πρόγραμμα ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5070592 και ΣΑΕΠ 
2020ΕΠΟ2610017 για περίπου 1400 ώρες, με δαπάνη 
ύψους 2.800 € σε βάρος του ΚΑΕ 9416. Η απογευματινή 
εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο σε 120 ώρες ανά υπάλλη-
λο και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά 
εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο, έως 31.12.2023.

2. για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, 39 υπαλλήλων ΙΔΟΧ, που έχουν 
ενταχθεί στο πρόγραμμα ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5070592 

και ΣΑΕΠ 2020ΕΠΟ2610017 για περίπου 12.300 ώρες, 

με δαπάνη ύψους 25.600€ σε βάρος ΚΑΕ 9416, έως 

31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 9 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος κ.α.α.

Ο Αντιπρόεδρος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

.         

 

1.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

Ι

Αριθμ. απόφ. 42 (5)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού / Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας τη Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΑΤΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) την υπ’ αρ. 150535/4.9.2018 (Β΄ 3801) απόφαση τροποποίησης - αντικατάστασης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας και την υπ’ αρ. 175351/23.10.2020 
(Β΄ 4693) απόφαση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας.

2. Την υπό στοιχεία 3688 Α΄/8.2.2023 βεβαίωση της Οικονομικής Διεύθυνσης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 150535/4.9.2018 (Β΄ 3801) απόφαση τροποποίησης - αντικατάστασης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας και 
στην υπ’ αρ. 175351/23.10.2020 (Β΄ 4693) απόφαση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14955Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

 

2.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
  

 

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14956 Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

 

3.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14957Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

 

4.   . . 

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 150535/4.9.2018 (Β΄ 3801) απόφαση τροποποίησης - αντικατάστασης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας και στην υπ’ 
αρ. 175351/23.10.2020 (Β΄ 4693) απόφαση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 
Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους, επειδή περιλαμ-
βάνονται στον πρόγραμμα προσλήψεων έτους 2023:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 150535/4.9.2018 (Β΄ 3801) απόφαση τροποποίησης - αντικατάστασης του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας και στην υπ’ 
αρ. 175351/23.10.2020 (Β΄ 4693) απόφαση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.ΕΥ.Α.) Πάτρας, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14958 Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού της Δ.ΕΥ.Α. Πάτρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14960 Τεύχος B’ 1653/17.03.2023

*02016531703230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


